TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Ofício n.º í45/21-0PD-GP
Ref.: Acórdão de Parecer Prévio

Senhor Presidente,

Em cumprimento ao disposto no art. 18, §§ 1° e 2°, da Constituição
do Estado do Paraná 1, comunico a Vossa Excelência a emissão do parecer prévio
proferido por este Tribunal nas contas do Poder Executivo do MUNICÍPIO DE
MANFRINÓPOLIS, exercício financeiro de 2013, conforme dados abaixo:

1. Processo n º 633831 /20 Embargos de Declaração
2. Acórdão n.0 3590/2020 - Tribunal Pleno
3 Dísponibilização no Diário Eletrônico do Tribunal de Contas n.º 2440, oe 09/12i2ú20
4. Data do trânsito em julgado do Acórdão - 03/02/2021

Com a adoção do processo eletrônico por este Tribunal, nos termos
da Lei Complementar Estadual n.º 126/2009 e do Regimento Interno, o processo
digital estará disponível pelo prazo de 90 (noventa) dias, contado da emissão deste
ofício, no seguinte caminho:

1. Acesse o site do Tribunal em www.tce.pr.gov.br
?. Clicar na opção Portal e-Contas Paraná no menu á esquerda
3. Selecionar a opção Cópia de Autos Digitais
4. Indicar o número do processo 279878/14
5 Indicar o número do Cadastro CPF/CNPJ
6. Clicar em Exibir cópia

Por fim. solicitamos que após o julgamento, seja encaminhado o
DECRETO Lc.GISLATIVO e sua publicação ao Tribunal de Contas no seguinte
caminho:

1

4.
r
,).

www.tce.pr.gov.br
Clicar no ícone e-Contas PR
Clicar em Petição Intermediária
Indicar o número do processo 279878/14
Clicar em Manifestação de terceiros
Clicar ern Carregar novo Documento
Clicar em Finalizar Petição

Atenciosamente.

~ Proc.esso-;,_]:t;l~.t:"f?/f!j--- . _ '

C~pj;~_r22:l!l~~~ltd-?L--!U

•· assinatura d,g•ta! -
KARLOS EDUARDO ANTUNES KOHLBACH

Diretor de Gabinete da Presidência2

Excelentíssimo Senhor
DOMINGOS ALBERTO RECH
Presidente da Câmara Municipal de MANFRINÓPOLIS
Rua Principal, SN - Centro
MANFl~INÓPOLIS-PR
85628-000

' "an. 18. A iiscetizeçéo <fc Municfpío sei» exercida pelo Potter Legislativo Municirml. mecienie contro!e externo. e fJeios
sistemas de ccnucte interno rio Poder Executivo Muntcípaí. no forma ela lei.
§ 1º. O controle externo âa Cémere fv!unicipa! st1rú exercico corno auxílio do Tribunal de Contas cio Estado, competlndo-lhe. no
que couber o disoosto 110 ett. 75 dos/a Constmiçeo.
§ 2º. O parecer previa. envtido polo órg1ío competente, sobre as contos que o Prefeito deve enuetmente prestar. só deixará de
orevotecer por decisão de dois terços da Câmara Municipal. "
Conforme tnstruça: de Serviço 11. 0 11512017 disponíhf/izada no DETC/PR n. 0 1.707, do 31 cio outubro tte 2017.

·<C z

i
0..
o e
º< 0-
<C ~
1-•W
(1)0 w iij
o~ e o.
CI)~
<C w 1- 1-
z ~
Qãi
o~
~
-' <C z ::::, a:i
ti!
1-

(11 .a
=ê ::,
(.)

~-- w_g
5·g
Wro ºº

	Page 1
	Titles
	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ
	C~pj;~_r22:l!l~~~ltd-?L--!U

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Titles
	~--
	w_g
	5·g
	ºº
	=ê
	i
	o
	º<
	o~
	o~
	~
	-'

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10